
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

، آنفولانزا یک ویروس شایع عفونی ایمنابه گزارش خبرنگار

است که توسط قطرات بسیار کوچک آلوده به بدن سرایت

می‌کند، سپس ویروس جاگیر می‌شود و شروع به گسترش می‌کند. هر

ساله آنفولانزا افراد زیادی را در سراسر جهان درگیر خود

می‌سازد و زمستان را می‌توان فصل شیوع این بیماری دانست.

انواع مختلفی از این بیماری وجود دارد؛ پزشکان و محققان

تعیین می‌کنند که کدام گونه از ویروس آنفولانزا در سال

شایع‌تر می‌شود، در نتیجه از این‌گونه ویروس‌ها برای تولید

واکسن استفاده می‌شود. واکسن آنفولانزا یکی از راحت‌ترین و

مؤثرترین راه‌های پیشگیری از ابتلاء به این عفونت ویروسی

است. آنفولانزا گاه می‌تواند کشنده باشد؛ مرگ‌های ناشی از

ابتلاء به این بیماری در افراد بالای ۶۵ سال شایع‌تر است،

اما در کودکان و نوجوانان نیز دیده می‌شود.

علائم این بیماری به سرعت ظاهر می‌شود که همین شروع

ناگهانی، معمولاً نخستین نشانه آنفولانزا است اما ممکن
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است بعد از ورود ویروس به بدن، چند روز طول بکشد تا علائم

خود را نشان دهند. یکی دیگر از علائم اولیه آنفولانزا،

گستردگی درد است. افرادی که به این بیماری مبتلا شده‌اند،

معمولاً می‌گویند در سراسر بدن خود درد دارند.

از دیگر علائم اولیه این بیماری می‌توان به بی‌حالی و

خستگی اشاره کرد؛ به‌طوری‌که هنگام بلند شدن از تخت، حرکت

برایتان سخت می‌شود و آهسته راه می‌روید. بعد از این علائم،

علائم اصلی ظاهر می‌شوند و متوجه می‌شوید که به این بیماری

مبتلا شده‌اید.

گروه‌های پرخطر

سالمندان بالای ۶۵ سال، کادر درمان، بیماران مبتلا به

دیابت، بیماران قلبی، بیماران مبتلا به آسم و بیماری‌های

تنفسی، افراد دارای اضافه وزن، افراد مبتلا به

بیماری‌های خود ایمنی مانند ام‌اس، پسوریازیس و لوپوس و

افراد مبتلا به سرطان از گروه‌های پرخطر در برابر این

بیماری محسوب می‌شوند.

علائم بیماری آنفولانزا چیست؟

آشنایی با علائم مختلف این بیماری کمک می‌کند تا بهتر در

شناخت آن عمل کنیم. آنفولانزا همیشه منجر به افزایش

حرارت بدن می‌شود که از آن با عنوان «تب» یاد می‌شود.

بیشتر تب‌هایی که ناشی از بیماری آنفولانزا هستند، شامل

تب خفیف حدود ۳۷٫۸ درجه سانتی‌گراد تا تب شدید حدود ۴۰

درجه می‌شوند. درجه تب در کودکان گاهی بیشتر از درجه تب

در بزرگسالان می‌شود؛ بنابراین اگر کودک دچار آنفولانزا

شود، حتماً باید بلافاصله به پزشک مراجعه کرد.

با بالا رفتن درجه حرارت بدن، احساس می‌کنید تب دارید.

علائم تب شامل داشتن لرز، عرق کردن یا احساس سرما علی‌رغم

 2 / 4

Phoca PDF

https://www.phoca.cz/phocapdf


دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

دمای بالای بدن می‌شود. در بیشتر موارد تب کمتر از یک هفته

و حدود سه تا چهار روز طول می‌کشد.

سرفه خشک و مداوم یکی از علائم بیماری آنفولانزا است. سرفه

ممکن است بدتر شود و معذب‌کننده و دردناک باشد؛ همچنین

ممکن است احساس تنگی نفس یا ناراحتی قفسه سینه را هنگام

سرفه کردن داشته باشید. اغلب سرفه‌هایی که ناشی از این

بیماری هستند، معمولاً حدود دو هفته به طول می‌انجامند.

دردهای عضلانی، سردرد و خستگی

دردهای عضلانی مربوط به بیماری آنفولانزا معمولاً در

ناحیه گردن، کمر، بازوها و پاها شایع‌تر است. این درد در

بیشتر اوقات شدید است و حرکت را برای فرد بیمار بسیار

دشوار می‌کند، حتی زمانی که بخواهد کارهای بسیار ساده و

معمولی را انجام دهد.

ممکن است نخستین علامت بیماری آنفولانزا در شما، سردرد

شدید باشد. گاهی اوقات علائمی در چشم‌ها نیز ظاهر می‌شود که

از جمله آن‌ها می‌توان به حساسیت به نور و صدا اشاره کرد

که همراه سردرد، بیمار را اذیت می‌کند.

احساس خستگی از علائم نه چندان آشکار بیماری آنفولانزا

است. احساس خستگی می‌تواند نشانه بیماری‌های مختلفی

باشد. خستگی ممکن است به سرعت رخ دهد و غلبه بر آن دشوار

باشد.

ابتلاء به بیماری آنفولانزا چقدر طول می‌کشد؟

بسیاری از بیماران مبتلا به آنفولانزا با گذشت حدود یک

هفته بهبود می‌یابند اما ممکن است چند روز بیشتر طول

بکشد تا شما بتوانید به حالت معمول خود بازگردید. چند

روز پس از فروکش کردن علائم بیماری، ممکن است باز هم
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احساس خستگی کنید. شما باید حداقل ۲۴ ساعت بعد از فروکش

کردن تب در خانه بمانید و به مدرسه یا محل کار نروید. اگر

به آنفولانزا مبتلا شدید، از یک روز قبل از شروع علائم

بیماری تا پنج یا هفت روز بعد از آن، ممکن است بیماری

شما به دیگران سرایت کند.
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